
PROTOKÓŁ  Nr 5/2011
          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia

 z dnia  1 lutego 2011r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Paweł Marcin Bednarczyk - burmistrz Tłuszcza 
2. Grażyna Roszczyk – inspektor ds. oświaty
3. Jan Krzysztof Białek – dyrektor Centrum Kultury
4. Katarzyna Rostek – Kierownik OPS
5. Agnieszka Szyszkowska – koordynator Klubu Integracji Społecznej
6. Brzozowski Paweł – prezes TKS Bóbr
7. Wytrykowski Jan – skarbnik TKS Bóbr
 

Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 4/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Informacja o spotkaniach kulturalnych w okresie od 28.01.2011r do 
01.02.2011r.
3. Projekt kalendarza imprez kulturalno – rekreacyjno - sportowych na rok 2011.
4.Wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tłuszcz.
5. Sprawy różne.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji, z dnia 21 stycznia 2011r. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie.
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Ad 2.

Informacja o wydarzeniach kulturalnych od 28.01.2010r. do 1.02.2011r.,  
w których uczestniczyli radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.
28.01.2011r. - zebranie Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej,
01.02.2011r. - zabranie Koła Żołnierzy AK w Tłuszczu.

Ad 3.

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do dyrektora Centrum Kultury o 
przedstawienie przygotowanego kalendarza imprez kulturalno – rekreacyjno – 
sportowych na rok 2011. Poprosił również wszystkich obecnych, aby 
zaangażowali się w opracowanie kalendarza i przyłączyli się do współpracy.

Jan Krzysztof Białek przedstawiła przygotowany przez Centrum Kultury projekt 
kalendarza imprez. W trakcie omawiania projektu zgłaszane były sugestie i 
nowe pomysły przez radnych oraz gości zaproszonych na posiedzenie komisji – 
przygotowany kalendarz na 2011 z naniesionymi poprawkami stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu. 

Prezes TKS Bóbr Paweł Brzozowski wniósł do kalendarza imprez na rok 2011 
kilka sugestii dotyczących organizowanych imprez i kosztów ponoszonych 
przez TKS Bóbr, m.in.:

− Bieg Bobra 3.09.2011r.  -  jest to duże obciążenie dla budżetu Klubu, gdyż 
połowę środków finansowych przeznacza Klub, natomiast drugą połowę 
„wykładają” sponsorzy,

− działalność sekcji siatkarskiej również pomniejsza otrzymany budżet 
roczny.

Pan Brzozowski dodał również, iż po ustaleniu budżetu dla Klubu na 2010 
zostały zorganizowane dodatkowe imprezy kulturalno – sportowe przez TKS 
Bóbr, których organizacja w bardzo dużym stopniu obciążyła otrzymany budżet 
roczny. Dlatego też, jeśli zostaną uwzględnione w kalendarzu wydarzeń 
gminnych na 2011rok również te imprezy (np. Bieg Bobra), to TKS Bóbr nie 
będzie mógł pracować w 2011 opierając się na środkach finansowych jak w roku 
2010. 

Radny Laskowski poinformował, iż w tym roku odbędzie się I Bieg 
Cichociemnych, lecz jeszcze termin nie został uzgodniony. Inicjatorami tego 
biegu jest Stowarzyszenie „Twórcy Jutra”.

Radny Sasin Tadeusz nawiązał do uroczystości poświęconych ofiarom 
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Katastrofy Smoleńskiej z okazji I rocznicy tragedii, które mają się odbyć 10 
kwietnia 2010r., i poinformował, że Tłuszczańskie Muzeum z tej okazji 
zorganizuje wystawę. Radny dodał również, iż powinny zostać przygotowane 
plakaty promujące to wydarzenie w formacie A2, aby do jak największej liczby 
mieszkańców trafiła ta informacja.

W trakcie dyskusji jaka miała miejsce na posiedzeniu burmistrz Paweł 
Bednarczyk stwierdził, że chciałby, aby w związku z tymi wydarzeniami 
rocznicowymi w centralnych punktach miasta zostały wyeksponowane banery 
przypominające każdą z ofiar katastrofy smoleńskiej. Proponowaną przez 
burmistrza lokalizacją ekspozycji byłaby ulica Warszawska (odcinek od 
targowiska do ul. Przemysłowej). Chodzi o miejsce, które jest dostępne dla 
każdego mieszkańca. Radni dyskutowali nad innymi lokalizacjami, padły 
propozycje, aby przy kościele parafialnym, lub na budynku domu handlowego 
umieść banery.

Ad 4.

Pani Grażyna Roszczyk poinformowała członków Komisji Oświaty, Kultury i 
Zdrowia o planowanych zajęciach w czasie ferii zimowych, które mają odbywać 
się w gminnych placówkach oświatowych. Inspektor ds. oświaty podkreśliła 
fakt, iż w każdej szkole będą organizowane „Białe ferie” i również Przedszkole 
Samorządowe „Baśniowa Kraina” będzie czynne. Programy organizowanych 
zajęć stanowią kolejno załączniki do niniejszego protokołu 1,2,3,4,5,6,7,8. 

Radny Laskowski zapytał do jakich godzin będą się odbywały zajęcia w 
szkołach.

Pani Roszczyk poinformowała, że zajęcia będą się odbywały w zależności od 
potrzeb.

Jan Krzysztof Białek dodał, że również w placówkach kulturalnych 
zorganizowane zostaną zajęcia i warsztaty dla zainteresowanych dzieci i 
młodzieży. Program zajęć przygotowanych przez Centrum Kultury został 
rozpowszechniony poprzez plakaty i informacje na stronie internetowej. Z 
wyjątkiem kuligu, wszystkie pozostałe warsztaty są bezpłatne. W sali kinowej 
będą odbywały się projekcje filmów, również grupy zorganizowane ze szkół 
mogą skorzystać z  filmowych seansów. Będzie również recital iluzjonistyczny 
w wykonaniu mistrza Łukasza Podymskiego. Szczegółowy program 
„Kulturalnych Ferii” stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radny  Sasin poinformował, że Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej też będzie 
czynne. Zorganizowane będą dwie wystawy czasowe i trzy wystawy stałe. 
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Zainteresowane szkoły z grupami zorganizowanymi mogą odwiedzać 
ekspozycje.

Radny Szydlik stwierdził, że poziom zorganizowania czasu w ferie przez 
placówki oświatowe i kulturalne jest bardzo wysoki i luksusowy, i nikt nie 
powinien narzekać, bo każdy może znaleźć coś dla siebie.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na temat organizacji zajęć dla dzieci  
i młodzieży w czasie ferii w Gminie Tłuszcz.

Komisja ocenia przygotowanie organizacyjne zajęć feryjnych w szkołach i  
Centrum Kultury na wysokim poziomie. 

Wyżej wymieniona opinia został przegłosowana przez radnych Komisji i  została  
przyjęta jednogłośnie.

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskują jednogłośnie, aby Gmina 
Tłuszcz wsparła finansowo organizację ferii.

Pani Roszczyk przypomniała radnym sprawę związaną z wytypowaniem 
kandydatury nauczyciela do ubiegania się o Medal Komisji Edukacji 
Narodowej. Inspektor ds. oświaty podkreśliła, że ten temat nadal jest otwarty i 
oczekuje od radnych na propozycje personalne.

Ad 5. 

Prezes TKS Bóbr zwrócił uwagę radnych i burmistrza, iż Klub nie tylko będzie 
zajmował się dotychczasową działalnością, ale ma zamiar od tego roku 
organizować liczne mecze na Stadionie Miejskim w Tłuszczu w 
popołudniowych godzinach, aby mieszkańcy mogli na nie przychodzić. Byłaby 
to kolejna możliwość spędzania wolnego czasu dla społeczeństwa oraz 
promocja dla całej gminy. Jednakże Klub boryka się na chwilę obecną z 
problemem braku nagłośnienia, które jest niezbędne do zapewnienia oprawy 
muzycznej w czasie rozgrywek piłkarskich. Pan Brzozowski dodał również, że 
w Klubie jest osoba, która w sposób profesjonalny będzie miała za zadanie 
organizować mecze, jednakże, aby powstał dobry produkt muszą być 
odpowiednie narzędzia. Dlatego też Klub kłania się w stronę Gminy, aby 
wspomogła finansowo zakup nagłośnienia.  
TKS Bóbr w chwili obecnej składa się z 9-osobowego Zarządu. Na strukturę 
sportową składają się następujące grupy: seniorzy, dwie grupy juniorów, sekcja 
siatkarska, sekcja biegowa i old boy'e. Prezes poinformował również, że w 
niedługim czasie zostanie opracowany plan działania klubu na ten rok. Każdy z 
członków zarządu ma opracować zadania, które ma przydzielone np. plan 
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zawodów, plan wydatków, listę potencjalnych sponsorów. Prawdopodobnie 
Bobry  będą rozgrywać mecze w wyższej klasie i wiąże się to z dalszymi 
wyjazdami, co również wiąże się z większymi wydatkami. Dlatego też Klub 
chciałby mieć większe wsparcie finansowej ze strony Gminy Tłuszcz. W chwili 
obecnej starcza na wydatki bieżące i jest to bardzo uboga działalność.
Prezes Brzozowski podsumowując stwierdził, że:

− dla kibica dobrym i ważnym produktem jest mecz,
− dla sponsora jest ważna reklama i promocja,
− dla piłkarza satysfakcjonujące jest granie i spełnianie własnych potrzeb,
− dla działaczy jest satysfakcja jak wszystko działa w należytym porządku. 

Pan Brzozowski zapytał również burmistrza i radnych, czy może podjąć 
rozmowy dotyczące budżetu dla TKS Bóbr. Dodał, iż 130 000,00zł z gminy oraz 
20 000,00 zł pozyskanych przez Klub środków nie jest wystarczające do 
prawidłowego funkcjonowania. Dodatkowo dzieci obecnie należący do 
Akademii ORLIKA od czerwca będą musiały zostać w struktury TKS i 
trenowanie tej grupy również generuje kolejne koszty dla Klubu. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, iż pracę na budżetem 
trwają i jeśli TKS Bóbr ma większe zapotrzebowanie niż przewidywane to 
powinien złożyć oficjalny wniosek odnośnie oczekiwań finansowych. W chwili 
obecnej trwa przygotowywanie projektu uchwały w sprawie współpracy Gminy 
Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi, po podjęciu tej uchwały 
zainteresowane podmioty będą mogły składać oferty dot. ich zapotrzebowania. 
Burmistrz zapytał Prezesa Brzozowskiego, czy TKS Bóbr składał wnioski o 
dofinansowanie do LGD? Jeśli nie, to warto byłoby to zrobić, są tam osoby, 
które chętnie pomogą w napisaniu takiego wniosku, a pozyskane środki 
zwiększą roczny budżet.

Radny Sani Tadeusz poprał sugestię Pana Burmistrza dotyczącą pisemnego 
wniosku, który powinien zostać złożony przez prezesa w jak najszybszym czasie 
na sekretariat Urzędu Miejskiego.

Pan Brzozowski zapytał, czy wystarczające będzie, gdy wniosek w swojej treści 
będzie zawierał konkretne potrzeby, kwotę oraz uzasadnienie, aby został 
rozpatrzony. 
Prezes uzyskał informację, że to wystarczy. 

Radny Paweł Fydryszek wnioskuje o zakup kontenera dla Klubu TKS Bóbr na 
potrzeby przechowywania elementów składanych lodowiska  „Biały Orlik” w 
okresie wiosenno – jesiennym.
 
Radny Robert Szydlik złożył do protokołu notatkę z wizyty w Szkole 
Podstawowej, która odbyła się 21 stycznia 2011r po posiedzeniu Komisji 
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Oświaty, Kultury i Zdrowia podpisaną przez wszystkich radnych Komisji – 
stanowi ona załącznik nr 11do niniejszego protokołu. Radni uznali, iż ta wizyta 
musi mieć pisemny oddźwięk i dlatego została sprecyzowana właśnie taka 
notatka.

Na zakończenie posiedzenia burmistrz Paweł Bednarczyk poinformował 
radnych, że w momencie precyzowania wniosków przez radnych muszą być 
wskazywane również przez wnioskującego źródła sfinansowania realizacji 
zadania.

Radni zapoznali się również z protokołem  z przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną kontroli pt.: „ Przygotowanie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
do akcji oraz analiza kosztów utrzymania poszczególnych jednostek” - protokół 
do wglądu w pokoju 38.

Pani Rostek i Pani Szyszkowska zaprosiły radnych i przekazały zaproszenia na 
otwarcie Klubu Integracji Społecznej, które odbędzie się w dniu 8.02.2011r., 
godz. 16.00.
Pani Rostek przekazała również informację radnym, iż przygotowany został 
projekt uchwały dotyczący Programu Aktywności Lokalnej. Kierownik OPS 
zwraca się do radnych, aby po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
ustosunkowali się pozytywnie do niego i na najbliższej Sesji Rady Miejskiej 
podjęli tę uchwałę.

Następne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zostało ustalone na 
dzień 17 lutego 2011r. o godz. 14.00.

Na tym protokół zakończono. Przewodniczący Komisji
Tadeusz Sasin
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